
 

 

Amtsblatt H 1296 

 

für den Regierungsbezirk Münster 
 
 

Herausgeber: Bezirksregierung Münster 
 
 Münster, den 10. Juli 2009 Nummer 28 
 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 
 

B: Verordnungen, Verfügungen und 
Bekanntmachungen der Bezirksregierung 321 

509 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 321 

510 Erteilung einer Vermessungsgenehmigung II für 
den Öffentlich bestellten Vermessungs-ingenieur 
Dipl.-Ing. Eckehard Beyer 321 

511 Verordnung über die Einrichtung von 
Bezirksfachklassen an Berufskollegs im 
Regierungsbezirk Münster 322 

512 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 333 

513 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 333 

C: Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen 
anderer Behörden und Dienststellen 333 

514 Ungültigkeitserklärung für eine in Verlust geratene 
Kriminaldienstmarke 333 

515 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust 
geratenen Polizeidienstausweis 334 

516  Aufgebote und Kraftloserklärungen 334 -
528 von Sparkassenbüchern 335 

B: Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen der Bezirksregierung

509 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes 
über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) 

 

Die RWE Transportnetz Strom GmbH betreibt im Kreis 
Warendorf die 220-/380-kV-Hochspannungsfreileitung 
Hanekenfähr - Gesteinwerk, Bauleitnummer (BI.) 4307, 
die 220-/380-kV-Hochspannungsfreileitung Gersteinwerk 
Uentrop, BI. 4325 sowie die 110-/380-kV-Hoch-
spannungsfreileitung Uentrop - Gütersloh, BI. 4373. 

Im Rahmen einer notwendigen Netzumbaumaßnahme 
soll ein Umbau des Punktes Walstedde (Stadtgebiet 
Ahlen), im dem alle Leitungen zusammenlaufen, er-
folgen. 

Die von der RWE Transportnetz Strom GmbH beantragte 
Baumaßnahme umfasst den Ersatzneubau der Maste 
288B (BI. 4373) und 1034 (BI. 4325), die Demontage der 
Masten 48 (BI. 2667) und 34 (BI. 4325) sowie die Wie-
derherstellung der Leiterseilverbindungen. 

Das Vorhaben unterfällt aktuell der Anlage 1 Ziffer 
19.1.4 UVPG. Aufgrund einer standortbezogenen Vor-
prüfung des Einzelfalls nach § 3c UVPG wird fest-
gestellt, dass für das beabsichtigte Vorhaben keine Ver-
pflichtung zur Durchführung einer Umweltverträglich-
keitsprüfung besteht, da von dem Vorhaben keine erheb-

lichen nachteiligen Umweltauswirkungen zu erwarten 
sind. 

Es wird darauf hingewiesen, dass diese Feststellung ge-
mäß § 3a Satz 3 UVPG nicht selbstständig anfechtbar ist. 

Die der Feststellung zugrunde liegenden Unterlagen kön-
nen auf Antrag nach den Bestimmungen des Umwelt-
informationsgesetzes bei der Bezirksregierung Münster, 
Domplatz 6-7, 48143 Münster, eingesehen werden. 

Münster, 29. Juni 2009    Bezirksregierung Münster 
Az. 25.05.01.03-2/09 

Im Auftrag 
gez. Brinkmann 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 321 

 

 

510 Erteilung einer Vermessungsgenehmigung II 
für den Öffentlich bestellten Vermessungs-
ingenieur Dipl.-Ing. Eckehard Beyer 

 

Bezirksregierung Münster      Münster, den 29.06.2009 
- 31(33.2416) - 

 

 



322 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

Aufgrund des RdErl. des Ministers für Landesplanung, 
Wohnungsbau und öffentliche Arbeiten vom 05.04.1962 
in der Fassung des RdErl. des Innenministers vom 
30.06.1982 (SMBl. NRW. 71342) wird dem Öffentlich 
bestellten Vermessungsingenieur Dipl.-Ing. Eckehard 
Beyer, Kanzlerstraße 20 in 45883 Gelsenkirchen, mit 
Wirkung vom 01.07.2009 die Genehmigung erteilt, den 
bei ihm beschäftigten Dipl.-Ing. Reinhard Jaeschke zur 
Mitwirkung bei örtlichen Arbeiten nach Nr. 5 Abs. 1 des 
o.a. RdErl. heranzuziehen (Vermessungsgenehmigung 
II). 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 321-322 

 

 

511 Verordnung über die Einrichtung von 
Bezirksfachklassen an Berufskollegs im 
Regierungsbezirk Münster 

 

Auf Grund des § 84 Abs. 2 Schulgesetz für das Land 
Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekannt-
machung vom 15.02.2005 (GV. NRW. S. 102), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 24.06.2008 (GV. NRW. S. 
486) wird verordnet: 

 

§ 1 

Bezirksfachklassen an Berufskollegs im Regierungs-
bezirk Münster werden nach Maßgabe der Anlage zu 
dieser Verordnung gebildet. 

 

§ 2 

Die Verordnung tritt mit Beginn des Schuljahres 
2009/2010 am 01.08.2009 in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Verordnung zur Bildung von Schul-
bezirken für Bezirksfachklassen an Berufskollegs im 
Regierungsbezirk Münster vom 24.06.2008 außer Kraft. 

 
Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 322-332 

 

 

 

 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 323 

 



324 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 325 

 



326 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 327 

 



328 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 329 

 



330 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 331 

 



332 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 333 

512 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes 
über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) 

 

Bezirksregierung Münster          Münster, den 01.07.2009 
Dezernat 52 
Az: 500-0914965/01.V 

 

Die Firma Abbruch Köster hat am 05.02.2009 einen An-
trag zur Errichtung und zum Betrieb einer Abfallbehand-
lungsanlage auf dem Grundstück in 45721 Haltern am 
See, Annabergstrasse 101, Gemarkung Haltern Stadt, 
Flur 26, Flurstücke 467, 528 und 574 vorgelegt. 

Gegenstand des Antrages ist die Errichtung und der Be-
trieb einer Bauschutt- und Bodenrecyclinganlage, einer 
Gewerbeabfallanlage, eines Schrottplatzes sowie eines 
Containerlagers. Die Tankstelle und die Fahrzeugwaage 
sind zugehörige Nebeneinrichtungen und sind bereits Be-
standteil des bestehenden Betriebshofes.   

Das beantragte Vorhaben bedarf einer Genehmigung ge-
mäß den Bestimmungen des Bundes-Immissionsschutz-
gesetzes (BImSchG) in Verbindung mit der 4. Verord-
nung zur Durchführung des Bundes-Immissionsschutz-
gesetzes (Verordnung über genehmigungsbedürftige 
Anlagen). Das Vorhaben unterliegt der Ziffer 8.7.1 der 
Anlage 1 – Liste „UVP-pflichtige Vorhaben“. 

Für das Vorhaben hat die Genehmigungsbehörde eine 
Allgemeine Vorprüfung zur Feststellung des Erfor-
dernisses einer Umweltverträglichkeitsprüfung gemäß §§ 
3a – c UVPG durchgeführt. 

Im Rahmen dieses Verfahrens habe ich festgestellt, dass 
es einer weiteren Umweltverträglichkeitsprüfung als un-
selbständiger Teil des Genehmigungsverfahrens nicht 
bedarf. 

Die Bekanntmachung der Feststellung erfolgt in ent-
sprechender Anwendung des § 10 Abs. 3 des BImSchG. 

Im Auftrag 
gez. Thomas Krimpmann 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 333 

 

 

513 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes 
über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) 

Bezirksregierung Münster  45678 Herten, den 30.06.2009 
500-53.0041/09/0401F1 

 

Die Firma Evonik Degussa GmbH, Marl, hat einen An-
trag zur wesentlichen Änderung und zum Betrieb der 
Alkylchlorid-Anlage auf dem Betriebsgrundstück Paul-
Baumann-Straße 1, 45772 Marl (Gemarkung Marl, Flur 
53, Flurstück 17), vorgelegt. 

Gegenstand des Antrages ist die Errichtung und Betrieb 
eines Lagerbehälters (B-1014). Der vorhandene Behälter 
B-1014 aus Edelstahl soll durch einen neuen emaillierten 
Behälter ausgetauscht werden. Das Volumen beträgt wie 
bisher 84 m³, die Bauart ändert sich. Er soll für korrosive 
Stoffe z.B. für Crotylchlorid (leichtentzündlich) einge-
setzt werden. Die Kapazität der Anlage bleibt gleich. Sie 
wurde am 09.07.1999 mit 6.500 Tonnen pro Jahr (t/a) für 
Butylchlorid und ist mit 3000 t/a für verschiedene Alkyl-
chloride genehmigt. Des Weiteren besteht die Zulassung 
zum Umschlag von 3300 t/a Butylchlorid. Die letzte Ge-
nehmigung erfolgte am 08.05.2003. 

Gemäß der 4. Verordnung zur Durchführung des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über genehmi-
gungsbedürftige Anlagen) und den Bestimmungen des 
Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) bedarf das 
beantragte Vorhaben einer Genehmigung nach diesen 
Vorschriften. 

Für das Vorhaben wurde ein Vorprüfungsverfahren 
(Screening) zur Feststellung des Erfordernisses einer Um-
weltverträglichkeitsuntersuchung gemäß §§ 3a-c des Ge-
setzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung durch-
geführt.  

Im Rahmen dieses Verfahrens wurde festgestellt, dass es 
einer weiteren Umweltverträglichkeitsprüfung als unselb-
ständiger Teil des Genehmigungsverfahrens nicht bedarf, 
da u. a. erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen 
durch das Vorhaben nicht zu besorgen sind. 

Diese Feststellung ist nicht selbständig anfechtbar. 

Die Bekanntmachung der Feststellung erfolgt nach § 3a 
UVPG in entsprechender Anwendung des § 10 Abs. 3 
Satz 1 des BImSchG. 

Im Auftrag 
gez. Ursula Greschkowitz 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 333 

 

C: Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen 

514 Ungültigkeitserklärung für eine in Verlust 
geratene Kriminaldienstmarke 

 

Die Kriminaldienstmarke Nr. 7218 
ausgehändigt vom Polizeipräsidium Münster ist in Ver-
lust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der unbefugte Gebrauch der Kriminaldienstmarke wird 
strafrechtlich verfolgt. 

Sollte die Kriminaldienstmarke gefunden werden, wird 
gebeten, sie dem Polizeipräsidium Münster zurück-
zugeben 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 333 

 

 

 

 



334 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 

515 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust 
geratenen Polizeidienstausweis 

 

Der Polizeidienstausweis Nr. 0755364 
des Kommissaranwärterin Stöcker, Lisa 
ausgestellt von der  ZPD NRW 
ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der unbefugte Gebrauch des Dienstausweises wird straf-
rechtlich verfolgt. 

Sollte der Ausweis gefunden werden, wird gebeten, ihn 
dem Polizeipräsidium Münster zurückzugeben. 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

516- Aufgebote und Kraftloserklärungen 
528       von Sparkassenbüchern 

 

516 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch       
Nr. 4 050 129 347 ausgestellt von der Sparkasse Castrop-
Rauxel, die seit dem 31. August 2004 unter der Be-
zeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, auf-
geboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 23. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 23.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

517 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch       
Nr. 4 080 125 307 ausgestellt von der Sparkasse Castrop-
Rauxel, die seit dem 31. August 2004 unter der Be-
zeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, auf-
geboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 23. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 23.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

518 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch          
Nr. 410 072 185 (Neu: 4 610 072 185) ausgestellt von 
der Stadtsparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. 
Januar 2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest 
Recklinghausen firmiert, aufgeboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 23. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 23.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

519 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch          
Nr. 3 119 006 827 aufgeboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 23. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 23.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

520 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch            
Nr. 390 018 6I2 (Neu: 3 790 018 612) ausgestellt von 
der Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. 
Januar 2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest 
Recklinghausen firmiert, aufgeboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 23. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 23.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

521 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch           
Nr. 346 106 982 (Neu: 3 746 106 982) ausgestellt von 
der Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. 
Januar 2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest 
Recklinghausen firmiert, aufgeboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 23. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 23.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 334 

 

 



 Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster 335 

 

522 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch         
Nr. 3 100 000 722 ausgestellt von der Sparkasse Castrop-
Rauxel, die seit dem 31. August 2004 unter der Be-
zeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, auf-
geboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 24. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 24.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

 

523 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch         
Nr. 453 054 181 (Neu: 4 653 054 181) ausgestellt von 
der Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. 
Januar 2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest 
Recklinghausen firmiert, aufgeboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 24. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 24.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

 

524 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch         
Nr. 340 423 011 (Neu: 3 740 423 011) ausgestellt von 
der Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. 
Januar 2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest 
Recklinghausen firmiert, aufgeboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 24. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 24.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

 

525 Der Vorstand der Sparkasse Vest Reckling-
hausen hat das verlorengegangene Sparkassenbuch       

Nr. 3 060 014 317 ausgestellt von der Sparkasse Castrop-
Rauxel, die seit dem 31. August 2004 unter der Be-
zeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, auf-
geboten. 

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, 
spätestens bis zum 26. September 2009 beim Vorstand 
der Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Reckling-
hausen, Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die 
Urkunde vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassen-
buch für kraftlos erklärt. 

Recklinghausen, 26.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

 

526 Das am 23. März 2009 aufgebotene Spar-
kassenbuch Nr. 4 040 009 047 wird für kraftlos erklärt, 
da nach Ablauf der dreimonatigen Aufgebotsfrist An-
sprüche nicht geltend gemacht worden sind. 

Recklinghausen, 24.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

 

527 Das am 24. März 2009 aufgebotene Spar-
kassenbuch Nr. 3 000 736 557 ausgestellt von der 
Sparkasse Castrop-Rauxel, die seit dem 31. August 2004 
unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen 
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der 
dreimonatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend 
gemacht worden sind. 

Recklinghausen, 25.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

 

528 Das am 24. März 2009 aufgebotene Spar-
kassenbuch Nr. 365 050 921 (Neu: 3 765 050 921) aus-
gestellt von der Stadtsparkasse Recklinghausen, die seit 
dem 01. Januar 2003 unter der Bezeichnung Sparkasse 
Vest Recklinghausen firmiert, wird für kraftlos erklärt, da 
nach Ablauf der dreimonatigen Aufgebotsfrist Ansprüche 
nicht geltend gemacht worden sind. 

Recklinghausen, 25.06.2009 

Sparkasse Vest Recklinghausen 
Der Vorstand 

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2009 S. 335 

528 von Sparkassenbüchern 
 

 



 

 
Amtsblatt 
für den Regierungsbezirk Münster

H 1296 / Entgelt bezahlt 

Deutsche Post AG/ PVSt 

Bezirksregierung Münster 

48128 Münster 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Veröffentlichungsersuche für das Amtsblatt und den Öffentlichen Anzeiger – Beilage zum Amtsblatt – sind nur an die 
Bezirksregierung – Amtsblattverwaltung – in 48128 Münster zu richten. – Das Amtsblatt mit dem Öffentlichen Anzeiger 
erscheint wöchentlich. Redaktionsschluss: Freitag 10.00 Uhr. – Bezugspreis jährlich 25,00 € zzgl. Versandkosten jährlich
15,00 €. Einrückungsgebühr für die zweispaltige Zeile oder deren Raum 1,00 €. Für das Belegblatt werden 1,00 € zzgl. 0,50 € 
Versandkosten erhoben. Bezug von Einzellieferungen: 2,00 € zzgl. 2,00 € Versandkosten, werden Ende des Jahres per 
Rechnung ausgewiesen. (Änderungen zum 01.01.2010 vorbehalten) 
 
Abonnementsbestellungen und – Kündigungen wie folgt: 
Zum 30.06. eines Jahres – Eingang bis 01.04. 
Zum 31.12. eines Jahres – Eingang bis 01.10. 
 
Bezug durch die Bezirksregierung Münster 
Domplatz 1-3, 48143 Münster, 
Auskunft erteilt Frau Brockmeier, Tel-0251-411-1096 
Email: poststelle@brms.nrw.de 
 
Adressänderungen, Kündigungen etc. ausschließlich an die Bezirksregierung Münster 
Druck, Vertrieb und Herausgeber: Bezirksregierung Münster 

 

mailto:poststelle@brms.nrw.de

	509 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
	510 Erteilung einer Vermessungsgenehmigung II für den Öffentlich bestellten Vermessungs-ingenieur Dipl.-Ing. Eckehard Beyer
	511 Verordnung über die Einrichtung von Bezirksfachklassen an Berufskollegs im Regierungsbezirk Münster
	512 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
	513 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
	514 Ungültigkeitserklärung für eine in Verlust geratene Kriminaldienstmarke
	515 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust geratenen Polizeidienstausweis

